
 

COMUNE DI SERINA 
Provincia di Bergamo 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 11 DEL 16/06/2025 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DELLA STRADA COMUNALE DI VIA PADRE GIOSUE’ 

BERBENNI MISSIONARIO DALLA FINE DELL’ABITATO DI SERINA FINO ALL’INIZIO DI 
VIA V. ALFIERI, PER LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI DIFESA 
IDROGEOLOGICA MEDIANTE INTERVENTI DI CONSOLIDAMENTO DELLA VIABILITA’ 
PRINCIPALE E ALLA REGIMAZIONE IDRAULICA DIFFUSI SUL TERRITORIO COMUNALE, 
DAL GIORNO LUNEDÌ 23 GIUGNO 2025 AL GIORNO VENERDÌ 11 LUGLIO 2025. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO III - SERVIZIO TECNICO E MANUTENTIVO 

 
 
PREMESSO: 
✓ Che con deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 26/06/2024 è stato approvato il 

progetto esecutivo dei lavori di REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI DIFESA IDROGEOLOGICA 
MEDIANTE INTERVENTI DI CONSOLIDAMENTO DELLA VIABILITA’ PRINCIPALE E ALLA 
REGIMAZIONE IDRAULICA DIFFUSI SUL TERRITORIO COMUNALE, FINANZIATI DAL PNRR 
MISS 2 COMP 4 INVEST 2.2 MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO COMUNALE - CUP: 
B57H22000110001; 

✓ Che con protocollo n. 5854 del 03.09.2024 la Provincia di Bergamo in qualità di SUA, con 
propria determina di aggiudicazione definitiva n. 2218 del 29/08/2024 ha aggiudicato 
definitivamente all’impresa MDR S.R.L. con sede legale in Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 – 
24028 Ponte Nossa (BG) – cod. fisc. e P. IVA 02665010167, l’appalto dell’opera 
denominata: REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI DIFESA IDROGEOLOGICA MEDIANTE 
INTERVENTI DI CONSOLIDAMENTO DELLA VIABILITA’ PRINCIPALE E ALLA REGIMAZIONE 
IDRAULICA DIFFUSI SUL TERRITORIO COMUNALE; 

✓ Che con determinazione n. 71 del 14/03/2024 si è preso atto della determina di 
aggiudicazione definitiva n. 2218 del 29/08/2024 della Provincia di Bergamo (SUA), 
Protocollo n. 5854 del 03/09/2024, con la quale è stato aggiudicato definitivamente 
all’impresa MDR S.R.L. con sede legale in Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 – 24028 Ponte 
Nossa (BG) – cod. fisc. e P. IVA 02665010167, l’appalto dell’opera denominata: 
REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI DIFESA IDROGEOLOGICA MEDIANTE INTERVENTI DI 
CONSOLIDAMENTO DELLA VIABILITA’ PRINCIPALE E ALLA REGIMAZIONE IDRAULICA DIFFUSI 
SUL TERRITORIO COMUNALE; 

✓ che i lavori avranno inizio in data 23/06/2025, come da verbale di consegna del Direttore 
dei lavori e termineranno in data 11/07/2025 salvo proroghe ed imprevisti;  

✓ che gran parte delle lavorazioni devono essere effettuate sul tratto di strada comunale di 
via Padre Giosuè Berbenni Missionario dalla fine dell’abitato di Serina fino all’inizio di via V. 
Alfieri;  



✓ che durante l’esecuzione di tali lavori il tratto di strada interessato deve rimanere chiuso 
per motivi di sicurezza;  

 
VISTO l’articolo 50 del D. Lgs. 267/2000;  
 

ORDINA 
 

la chiusura temporanea della strada comunale di via Padre Giosuè Berbenni Missionario dalla fine 
dell’abitato di Serina fino all’inizio di via V. Alfieri, per lavori di realizzazione delle opere di difesa 
idrogeologica mediante interventi di consolidamento della viabilità principale e alla regimazione 
idraulica diffusi sul territorio comunale,  dal giorno lunedì 23 Giugno 2025 al giorno venerdì 11 
Luglio 2025.  
 
DISPONE 
di comunicare tempestivamente la presente ordinanza a: 
- Al vice comandante della Polizia Locale di Serina (BG) per la vigilanza sul rispetto della presente 
ordinanza  
 
AVVERTE 
ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90, contro il presente provvedimento è ammesso ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. di Brescia entro sessanta giorni dalla notifica del presente atto, secondo le 
modalità di cui al D. Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro centoventi giorni dalla suddetta notifica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n° 
1199;  
 
DISPONE INOLTRE 
che la presente ordinanza sia pubblicata all’albo on line del comune di Serina (BG) e sul sito 
internet istituzionale dell’ente.  
Serina, 16/06/2025 
 
 

Il Responsabile del Servizio III - Servizio Tecnico e 
Manutentivo 

Geom. Giovanni Maria Epis 
 

 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Serina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIOVANNI MARIA EPIS in data 16/06/2025


